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Ny klimatpolitik i EU och i Sverige. Magnus Nilsson. To 15 feb 
Utställningen Endangered i Skulpturskogen Ed Lördag 9 mars 

Hemma därute med Åsa Ottosson på Biblioteket. To 14 mars  
Klädbytardag i Messingen Lö 16 mars 

Öppet hus för medlemmar! torsdag 21 mars i Messingen 

Årsmöte torsdag 21 mars i Messingen  
Klimatvandring vid Edssjön söndagen den 28 april  
Fågelmorgon vid sydvästra Fysingen To den 16 maj  
Gynna biologisk mångfald hemma. Hembygdsgården Sö 19 maj  
Hälleskogsbrännan i Västmanland. Söndag den 26 maj kl  
Floravandring. De vilda blommornas dag. Sö 16 juni  
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Naturskyddsföreningen föreslår: 
Restaurera Väsbyån nu!  

   Kallelse till årsmöte som hålls torsdag den 21 mars 19.00. Årsmötes-
förhandlingar med val av styrelse m m enligt stadgar.  Mötet hålls i 
Messingens matsal. Love Almqvists torg 1, Upplands Väsby. Motioner 
ska vara inlämnade till styrelsen senast 11 mars. 

-  Kretsloppsarbetet i Upplands Väsby nytt, aktuellt och viktigt i krets-
loppsarbetet. Celeste Hoffman på kretsloppsenheten presenterar. 
- Årsmötesförhandlingar.  

 
Välkommen till årsmötet!   

Kallelse:  
Naturskyddsföreningens årsmöte  

Messingen Torsdag den 21 mars kl 19.00 

Alla medlemmar är välkomna! Vi vänder oss särskilt till dig som är nyfiken 
på verksamheten eller är ny medlem, eller är nyinflyttad i Upplands Väsby 
och till dig som vill vara en aktiv medlem som vill bidra till att göra skillnad. 

Vi berättar först lite om vad vi gör i föreningen. Vi fortsätter vid olika bord 
där du kan ställa frågor och prata med dem som t ex håller på med en kli-
matcirkel, vill undersöka naturområden i kommunen, driver kontakter och 
påverkan av kommunen för att göra Upplands Väsby till en bättre miljökom-
mun och med dem som vill vara med och genomföra våra publika program 
som klädbytardagen, operation rädda bina eller naturvandringar. Du som är 
ny kan också fråga oss om naturen i vår kommun. 

Verksamheten bygger helt på idéella insatser från medlemmar. Vi arbetar 
genom styrelsen, arbetsgrupper, studiecirklar och att tillsammans ordna ut-
flykter, föreläsningar.   Välkommen till Messingens matsal! 

Öppet hus för medlemmar! 
Messingen Torsdag den 21 mars kl 18.00 

Ta ett verkligt helhetsgrepp och planera för 
hela Väsbyåns sträckning mellan Edssjön 
och Oxundasjön! En sådan planering bör 
föregås av biologiska och geologiska in-
venteringar samt undersökningar av vad 

som bör göras för att långsik-
tigt skapa ett ekologiskt håll-
bart grönt stråk som på ett 
attraktivt sätt, t.ex. gång- och 
cykelvägar som knyter tätor-
ten till de två sjöarna. Stråket 
kan vidare göras mer attrak-
tivt genom att åfårans karak-
tär av kanal reduceras genom 
ett mer varierat lopp. Jämför 
t.ex. de åtgärder som gjorts i 
Edsån söder om Antuna. 

Att restaurera Väsbyån är ett 
av de 60 förslag som vi har 
framfört till partierna och 
kommunen. Läs gärna försla-
gen – du kanske har egna för-
slag som vi bör driva? 

Vi har alltid dörren öppen för 
fler som vill vara med och 
hjälpa till. Kontakta gärna nå-
gon i styrelsen! 
  Redan i februari har vi i pro-
grammet ett intressant före-

drag om ny klimatpolitik. I mars har vi för-
fattarna Tomas Bannerhed och Åsa Otto-
son på besök samt klädbytardag, öppet hus 
och årsmötet. Ta del av vårens program! 

Styrelsen/ Pelle Nordmalm  Lo Hollander  
Eva Samuelsson  Göran Svenstam  Niklas 
Johansson    

Väsbyån flyter som ett slumrande 
vatten från Edssjön till Mälaren 
via Oxundasjön. Åns potential som 
en blå och grön livsnerv och ett 
glittrande flöde i en 
vackrare dalgång i land-
skap och stadsbild be-
höver tas till vara. Nu är 
tillfället att förvand-
landa Väsbyån från en 
kanal till en rinnande 
oas.  
  Restaurera Väsbyån nu! 
 
Det verkar nu som om vi inte 
kommer att få se den gömda, 
kulverterade sträckan av 
Väsbyån vid bussterminalen i 
dagen igen, så som tänkt. Det 
ryktas om ekonomiska skäl 
till detta. Vi har tidigare påta-
lat att det inte är möjligt att 
kompensera för de ekologiska 
och miljömässiga förlusterna 
inom Väsby Entrés planom-
råde. Därför behövs, enligt 
Miljöbalkens principer, en 
rejäl kompensation i närområdet, 

Vårt förslag är att kommunen i samband 
med investeringar i projektet Väsby Entré 
avsätter minst 50 milj kronor för en upp-
rustning av Väsbyån med dess landskaps-
rum, norr och söder om planområdet samt 
för att säkerställa närliggande grönområ-
den. 

Hägern trivs redan nu i Väsbyån, men skulle 
säkert uppskatta en restaurering.  

Foto: Ingvar Åslund 



  Naturskyddsföreningen i Väsby är en självstyrande ideell lokalförening av Naturskyddsföreningen 
som är Sveriges största miljöorganisation. Med 200.000 medlemmar, varav 750 i Upplands Väsby. 
Med flera drivande eldsjälar har vi stora möjligheter att fortsätta göra skillnad för naturen och mil-
jön. Tillsammans kan vi påverka. 

Vi är en demokratisk, medlemsbaserad organisation som driver viktiga natur-och miljöfrågor lokalt, 
regionalt, nationellt och globalt.  Medlemmarna väljer varje år en styrelse för föreningen som ansva-
rar för verksamheten. 

Vi har en bred och djup kompetens grundad i vetenskap och fakta. Vi 
väcker engagemang för naturen, utbildar och sprider kunskap om miljö 
och hälsa, verkar för skydd och vård av värdefull natur, skapar opinion 
samt påverkar, granskar och utkräver ansvar av makthavare. 

Vi verkar för en hållbar konsumtionskultur och för förändrade normer och 
beteenden och tror att verklig förändring bygger på solidaritet i hela sam-
hället, mellan generationer och mellan länder.  

Vi bidrar till konkreta lösningar för ett modernt, miljöanpassat samhälle 
på en frisk och levande planet. Vi granskar kommunens planer och träffar 
lokala politiker och tjänstemän för att ge förslag om ett mer hållbart Upp-
lands Väsby. Vi samarbetar med nätverk, organisationer och företag.  Vi 
erbjuder medlemmar ett varierat program med utflykter som lär oss mer 
om naturen, föredrag m.m.  Du kan följa vår verksamhet på hemsidan, 
Facebook och Instagram. 

Du som är engagerad för vår sak är välkommen att arbeta tillsammans med oss.  
Allt vårt arbete sker på ideell grund. Vi har arbetsgrupper och projekt för dig som vill göra en aktiv 
insats just i Upplands Väsby, för dig som vill bidra att förändra och förbättra tillsammans med oss. 
Kontakta styrelsen! 

Biologisk mångfald, klimat, skog, jordbruk, miljögifter, vatten, hav 
och hållbar konsumtion är våra viktigaste arbetsområden. Bra Miljö-
val är vår miljömärkning och Sveriges Natur vår medlemstidning.  
Sedan 1909 har Naturskyddsföreningen varit med och räddat pil-
grimsfalken, skapat naturreservat, bidragit till ekoboomen och på-
verkat viktiga politiska beslut, bland annat inom klimatområdet.  I 
Upplands Väsby har vi räddat ängar, hagar och hotade arter och 
bidragit till att mer värdefull natur finns kvar.   

 
Du är välkommen som medlem! 

 

 

Vi välkomnar fler medarbetare i vår 
förening. Verksamheten bygger helt 
på ideella insatser från medlemmar. 
Vi arbetar genom styrelsen, arbets-
grupper, studiecirklar och att ordna 
utflykter, föreläsningar. Vi genomför 
tillsammans arrangemang för att bilda 
opinion och sprida kunskap.  

I vår har vi t ex en klädbytardag och den biologiska mångfaldens dag. 

Vi gör mycket för att granska och påverka kommu-
nen för att göra Upplands Väsby till en bättre miljö-
kommun. Vi har 60 förslag till förbättringar som vi 
bearbetar kommunen med för att de ska genomfö-
ras. Du som har kunskaper eller erfarenheter som 
kan vara nyttiga när vi utformar skrivelser är väl-
kommen att hjälpa till att granska och ge råd om 
detta. 

Vi har startat en grupp som arbetar med klimatfrågor. Inriktningen är 
att skaffa och sprida kunskap om klimat och klimatåtgärder på veten-
skaplig grund och även agera för klimatåtgärder.  

Klimatarbetsgruppen: Kontakta: Marie Lewné,  
marie.lewne@gmail.com  

Är du allmänt intresserad av att vara med och bidra aktivt på något sätt 
i Naturskyddsföreningen Väsby: kontakta någon i styrelsen eller skriv 
till vasby@naturskyddsforeningen.se eller ring tfn  073 8982953. 

Välkommen att vara med och bidra till att 
göra skillnad!  

Detta är Naturskyddsföreingen i Väsby   
- tillsammans kan vi påverka  

Vem hittar den första Rosett-
mossan i Upplands Väsby? 
Foto: Niklas Johansson 



Ny klimatpolitik i EU och i Sverige  
Messingen Kl 18- 20  To 15 feb  

Föredrag av miljökonsulten Magnus Nilsson i Messingen om 
ny klimatpolitik i EU och i Sverige; EU nya klimatstrategi inne-
bär att klimatarbetet ska accelereras i hela EU med kraftfulla 
åtgärder och tuffa mål till år 2030. Det innebär att alla berörs 
och behöver bidra. Det gäller hela Sverige.  
  I Upplands Väsby kommer medborgare, företagare, skogsä-
gare, bilister, kommunen m fl att få se nya åtgärder i klimatpo-
litiken.  
- Vad innebär det för oss? Vad bör vi göra för att vara väl förberedda för omställ-
ningen?  Hur kan vi bidra? 
  Hur denna omställning kan se ut är bäst beskrivet i utredningen Sveriges klimatstrategi 
- 46 förslag för klimatomställningen i ljuset av Fit-For-55, en utredning som regeringen 
beställt för att belysa vad som behöver göras i Sverige till följd av EU:s nya klimatstra-
tegi. Det behövs nämligen betydligt fler åtgärder än vad som anges klimathandlingspla-
nen 2023 för att Sverige ska uppfylla kraven i EUs nya klimatlagstiftning: Vad Sverige 
avser att göra ska Sverige rapportera om senast den 31 juli.  Magnus Nilsson har medver-
kat i utredningen om de 46 förslagen och har särskilt beskrivit den nya europeiska kli-
matlagstiftningen.  

Föranmälan för medlemmar är öppen till 12 feb  till  epost:  
vasby@naturskyddsforeningen.se  Biljett skickas den 13 feb.   Eller: 
Föranmälan för alla. Från den 8 feb kan du besöka eller maila till Messingens 
reception för att reservera biljett:  messingen@upplandsvasby.se;  Besök Mes-
singens reception för att hämta din biljett - senast 17.50 15 feb. Max 2 pers per 
reservation. 65 platser.       Biljetter är gratis. 

Hemma därute med Åsa Ottosson  
Biblioteket To 14 mars kl 18- 19 

Att bli hemma i naturen är enklare och härligare än 
du tror. Naturvistelser ger återhämtning och motver-
kar oro, stress och psykisk ohälsa. Författaren Åsa 
Ottosson ger oss verktyg och kittlar vår nyfikenhet att 
steg för steg bli mer hemma i naturen.  Det är bara att 
ta ett steg i taget. Vilken är din väg till naturnärhet: 
Vandra, Sova ute, Plocka ätbart, Laga mat och fika, 
Artskåda, Bygga bon, Odla mångfald och Bara vara? 
Åsa Ottoson är författare till Hemma därute -en hand-
bok i naturnärhet. 

Föranmälan från 19 februari till bibliotekets webb-
plats, telefon, epost eller i informationsdisken. biblio-
tek.upplandsvasby.se/foranmalan  biblioteket@upplandsvasby.se   
Tel: 08 - 590 973 00.  
Naturskyddsföreningen i samarbete med Biblioteket och Studieförbundet Vuxensko-
lan.  

Utställningen ENDANGERED öppnar igen med nya skulptu-
rala installationer i Skulpturskogen Ed - där våra, ibland 
dolda skogsinnevånare, blir synliga. Här myllrar det av besö-
kare vi ofta inte ens får syn på!  Endangered är ett projekt om 
utrotningshotade arter i vår närmiljö. Projektet undersöker 
fakta om den biologiska mångfalden där vi bor.   
       Forts nästa sida. 
   

Utställningen Endangered  i Skulpturskogen Ed 
Lördag 9 mars kl 14.00 
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  Utställningen kan betraktas i skogen bakom Café Villa 
Ed.  Programmet börjar kl 14,00. 
Kl 14 inviger Naturskyddsföreningen Väsby utställningen 
och det bjuds på eld och varmt vin i skogen.  
  Kl 16 startar ett vernissageprogram i Café och Bistro Villa 
Ed som håller specialöppet med en varm soppa.  
 - En kort presentation av projektet.  
 -  Författaren Tomas Bannerhed ger oss en betraktelse 
kring sina bevingade vänner. Tomas vann Augustpriset 
för sin roman "Korparna" och berättar regelbundet om na-
turen på P1 i "Bannerheds bevingade vänner"  
-  Därefter bjuds vi på blues kring temat djur av Baba Ani-
mal Blues, den legendariska bluesduon från Upplands 
Väsby. Gitarr, munspel, sång och sitar 

Arrangör: Kulturföreningen Källaren, 
www.renqvistsverkstad.se/skogen 

Presentation av projektet Endangered 
Författaren Tomas Bannerhed: En betraktelse om fåglar. 

Bluesbandet Baba Blues spelar 

Trädandar. Annika Heed 



Idag hyllar vi den 
biologiska mångfal-
den i vår hembygd. 
Njut ut av naturen 
genom att gynna 
vilda växter och djur 
där du bor!  
För våra vilda bin är 
ett av de största ho-
ten att det finns för 
lite mat. Genom att 
plantera deras favo-
ritblommor i rabatter, krukor och balkonglådor ger vi bina både nektar och pollen under 
hela säsongen.  
  Här visar vi hur man omvandlar en vanlig gräsmatta till en äng. Vi ger tips på bivän-
liga blommor och vi bygger vildbihotell. Vi säljer vildfrön. Operation rädda bina fortsät-
ter.   Du kan även få tips om platser i vår är bra för utflykter med fina naturupplevelser. 
 
Kaffeservering. Samarrangemang med Hembygdsföreningen.  
Plats: Hembygdsgården, Hagvägen 2.      
Välkommen!  

 

Fiskgjuse. Ingvar Häll. 

Obs: Torsdag den 21 mars - Se sid 3!  
Öppet hus för nya medlemmar kl 18.00 

Naturskyddsföreningens årsmöte kl 19.00  

Fågelmorgon vid sydvästra Fysingen  
To den 16 maj kl 8.00  

 
 
 

 

  

 

Gynna biologisk mångfald hemma 
Hembygdsgården Sö 19 maj kl 12– 15 

Klimatvandring vid Edssjön  
Sö den 28 april kl 13.00  

Samling 13 vid parkeringen vid Eds kyrka . Föreningen Vandra för klimatet vill föra 
samman människor på olika håll i landet i en folklig aktivitet, så att vidden, viljan och 
mängden medborgare som vill att vi ska ta klimatfrågan på allvar blir synlig, både för 
oss som vandrar och för beslutsfattare. Man gör det i vandringar på olika platser i Sve-
rige under året. Mer info finns på ”klimatvandra.se” 
  Nu vill vi i Naturskyddsföreningen Väsby hänga på!  Vi vandrar från Eds kyrka och en 
bit på gångvägen runt Edsjön. Du kan välja hur långt du vill vandra, och det går att 
komma fram med barnvagn och rullstol. Vi planerar att gå ca 3 km. Vill du utmana dig 
kanske du väljer gruppen som går runt hela sjön (ca 10 km). I så fall, ta med fika för en 
skön paus lite drygt halvvägs.  
  Man kan avsluta vandringen med att besöka utställningen Endangered i Skulptursko-
gen Ed och kanske ta en fika på Café Villa Ed.  Kom gärna på cykel till samlingsplatsen, 
eller med buss 536 till Prästgårdsallén. Därifrån är det uppskattningsvis en knapp km 
att gå längs Edsjön till kyrkan.  Hör av dig om du vill veta mer! 
Marie Lewné tel 070-640 21 57, eller med mejl till marie.lewne@gmail.com 

En vandring med fågelsång som startar vid Ham-
marby kyrka och fortsätter på stigen längs 
Fysingen till Calmare hagen och kanske längre 
för den som vill. Håkan Talling vägleder oss.  
  En vandring med fågelsång som startar vid 
Hammarby kyrka och fortsätter  på stigen längs 
Fysingen till Calmare hagen och kanske längre 
för den som vill. Håkan Talling vägleder oss ge-
nom kvitter och grönska. Kanske hör vi lövsång-
are, svarhätta, grönsångare, gransångare, rörsångare, rördrom,  vattenrall, m fl     
 Medtag fika. Välkommen! 

Klädbytardag i Messingen  
Lö 16 mars kl 11 -14  

Kom och förnya garderoben på ett miljövänligt sätt 
på biblioteket. Hur? Ta med upp till 10 stycken hela 
och rena klädesplagg. Både barn- och vuxenplagg 
går bra. På plats kan du byta till dig nya kläder. Ta 
bara med fräscha plagg som du själv skulle vilja ta 
med dig hem från bytet.  
Inlämning av kläder går bra från måndag 11 mars, 
Samarbete med Biblioteket och Kretsloppsenhet-
en.  



 

Hälleskogsbrännan i Västmanland 
Söndag den 26 maj kl 9- 16 

 

Upptäck Uppland reser till Väst-
manland för att studera återhämt-
ningen av den stora skogsbranden, 
Hälleskogsbrännan, 2014. Vi börjar 
med att besöka naturreservatet Fer-
mansbo urskog och promenerar 
sammanlagt ca 3 kilometer till plat-
sen där branden startade. Vill man 
inte gå så långt kan man njuta av 
urskogen istället. Här är det förmod-
ligen Här är det förmodligen läge för matsäcken innan vi åker vidare till Gräv-
lingsberget där utsiktstorn och informationsskyltar finns anlagda. Vi försöker 
samåka i egna bilar från g:a Apoteket. Enkel sträcka uppgår till ca 15 mil, till 
största delen på motorväg.  

Samling: G:a Apoteket 09:00. Lämplig promenadklädsel och matsäck medtages. 
Åter vid Apoteket ca 16:00. Ledare: Göran Svenstam 070 39 86 714. Ingen föran-
mälan. 

Vi vandrar med Niklas Johansson i området mellan 
Hembygdsgården och stationen. Senare på året bru-
kar delar av området betas av getter men de har nog 
inte kommit dit i mitten av juni.   
  Vi vänder oss till alla intresserade oavsett förkun-
skaper men vi vill särskilt gärna se att barn och fa-
miljer deltar.  Vi räknar med att vandringen kommer 
att ta c:a 2 timmar i lugn takt och med tid för fika. 
Har du flora och lupp kan det vara bra att ta med 
dessa. De Vilda Blommornas Dag samordnas i Sverige av Svenska Bota-
niska Föreningen och i vår kommun arrangeras vandringen år av Naturskyddsför-
eningen. De vilda blommornas dag är Nordens mest omfattande blomstervandring. 
Under en och samma dag går tusentals människor på blomstervandringar i Sverige, 
Norge, Finland, Island, Danmark, Grönland samt Färöarna.   
 
Samling: 13:00 vid Upplands Väsby Hembygdsgård, Hagvägen 2, Pukslagargatan.  

Vi har bildat en klimatgrupp i Naturskyddsföreningen Väsby. Vi träffas ungefär en 
kväll i månaden i biblioteket för att lära oss mer om klimatet, diskutera och försöka 
påverka politikerna i Upplands Väsby att ta klimatproblemen på större allvar.   
  Förra året läste vi tillsammans Klimatboken (redaktör Greta Thunberg) och uppvak-
tade sedan de politiska partierna med varsitt exemplar av 
boken. Nu pratar vi om hur vi ska gå vidare för att påverka, 
kanske med medborgarförslag eller på annat sätt.  
  Den 28 april ordnar vi en klimatmarsch (se sidan 8). Vi 
ska promenera vid Edssjön och pratar om klimatet. Kom 
gärna då om du vill veta mer om oss eller bara prata kli-
mat, eller kontakta oss redan nu! 

Marie Lewné (marie.lewne@gmail.com, tel: 070-640 21 57) 
Eva Samuelsson (evasam14@gmail.com, tel 076-049 09 21) 

Klimatgruppen i Upplands Väsby: 
Klimatkrisen blir alltmer uppenbar! 

Följ  Naturskyddsföreningen på 
Facebook  och Instagram 
Naturskyddsföreningen Väsby  på Fa-
cebook ger dig tips om det senaste och 
notiser om aktiviteter, även extra aktivite-
ter. Följ, gilla och dela.!  
Facebook: Naturskyddsföreningen Väsby   
Instagram: naturskyddsforeningenvasby 
Se även hemsidan: 
vasby.naturskyddsforeningen.se   

Mer program i vår och sommar 
Senare i vår eller sommar kan vi kanske 
erbjuda fler programpunkter. Se inform-
ation på vår hemsida. Du som anmält din 
e-postadress får meddelade om detta 
samt andra aktuella frågor. Skicka din 
aktuella e-postadress till:   
medlem@naturskyddsforeningen.se  -  
om du inte har fått ett e-postmeddelande 
från Naturskyddsföreningen Väsby. 

Blåklint. A. Friström 

Den bredbandade ekbarkbocken trivs i Väsby. Nu har 
den för andra året i rad konstaterats i kommunen. Den säll-
synta insektens fortlevnad ger en signal om att kommu-
nens skötsel av ekträd gynnar den biologiska mångfalden. 
Upplands Väsbys miljöer med gamla ekar är värdefulla för den 
biologiska mångfalden. Bara ett enda ekträd kan ge livsmiljö åt 
1 500 insekter. Foto: Håkan Talling, 

Floravandring: De vilda blommornas da 
Söndag 16 juni kl. 13 – 15  



 

Naturskyddsföreningen fortsatte granskningen av plan- och byggfrågor som berör Upp-
lands Väsby under 2023 och att lämnade flera remissvar på aktuella ärenden.  Gransk-
ningen är viktig då vi för naturens talan och kan bidra med kompetenta alternativa lös-
ningar. Vi har under året fått relevanta ärenden på remiss från kommunen och vi ingår 
också i kommunstyrelsens expertråd i klimat- miljö- och hållbarhetsutskottet. Vi fort-
satte att verka för klimatförslaget att inventera för kolinlagring i kommunen. Förslaget 
fick majoritet i vår valenkät 2022. En motion i samma fråga från Mp avslogs dock under 
2023, men vi har goda förhoppningar att få gehör 2024 för skrivelsen till kommunstyrel-
sen i nov.  
 
Jan. Utökat verksamhetsområde för Vällstaverkens deponi och återvinningsanläggning 
kring Dalkarlskärret för att återvinna gödsel från djur och att tillverka jord. I sökandens 
MKB anser vi att det är viktigt att: - naturvärden beskrivs utförligt, att möjligheten till 
kompensationsåtgärder i närområdet redovisas, att bäcken från Dalkarlskärret till Mäla-
ren inventeras. Vidare att det redovisas hur påverkan av denna bäck ska undvikas samt 
hur starkt nattljus påverkar djurlivet och hur det kan undvikas. 
  
Jan. Bygglovsansökan för ett 60 m högt telecomtorn vid vattentornet. Vi: Bergaskogen är 
olämplig för ytterligare exploatering och det är oklart hur naturvärden påverkas. Det är 
omöjligt att utifrån ansökan bedöma om placeringen mer är lämplig än möjliga alterna-
tiv, vilka överhuvudtaget inte redovisas. Ett telecomtorn på 60 m höjd förfular land-
skapsbilden. Avslå byggnadslovsansökan och begär att underlaget kompletteras.   

April Samråd detaljplan Norra Frestaby Inga väsentliga naturvärden i området som ho-
tas men områdes bör undersökas på rester av bekämpningsmedel från tidigare träd-
gårdsmästerier och vid behov saneras. 

April Trafikverkets ombyggnad av kraftledning, bl a över Vaxmyra. Vi anser att den före-
slagna ledningssträckningen norr om Vaxmyra koloniområde behöver omprövas. Det är 
en olycklig lösning som påverkar och fragmenterar ett skogsområde med höga värden 
för biologisk mångfald och samtidigt minskar konnektiviteten med den skyddsvärda  

 

Vi granskar planer för naturen och miljöns skull:  
Kraftledningar hamnar fel 

Kolinlagra i landskapet! 

Bergaskogen, en kalkbarrskog som har höga naturvärden i naturvårdsklass 2, 3 och 4. 
När det gäller påverkan från magnetfält bör istället, såvida den utgör ett problem, mot-
verkas genom att ledningarna dras på något högre höjd över koloniområdet. 
 
Sept Samråd om detaljplan för Optimusområde.. Bl a har fynd gjorts av PCB 7 (som antas 
vara 20% av total PCB) med halter över Naturvårdsverkets miljökvalitetsnormer för 
känslig mark i tre av sex provtagningspunkter. Vi anser att detta visar fler provtag-
ningspunkter behövs där bebyggelse ska utvecklas. Där bör även analys göras av andra 
relevanta föroreningar et tolkas som att PCB inte skulle finnas som markförorening 
inom området.  
 
Nov Svenska kraftnät 400 kV kraftledning. Vid 
Vaxmyra koloniområde passerar två kraftled-
ningar. De ska göras om för högre spänning och 
då vill Svenska kraftnät och Trafikverket ha del-
vis nya kraftledningsgator. Man ansöker nu att 
få gå genom ett område med gammal skog, nyck-
elbiotoper och rik biologisk mångfald. En ny 
kraftledning 400 kV, enligt Svenska kraftnäts 
koncessionsansökan 2023, kommer att göra in-
trång på hällmarkstallskog och kalkbarrskog 
med mycket höga naturvärden och negativt påverka, eller eliminera, särskilt värdefulla 
skogsbiotoper. Därför bör deras ansökningar avslås och planen omarbetas. 
 

Nov Vårt klimatförslag till kommunstyrelsen om att börja att förbereda in-
venteringar och nya åtgärder för att lagra kol i landskapet och hindra växt-
husgasutsläpp i Upplands Väsby.  Gör en preliminär 

analys av möjligheterna till ökad kolinlagring och kombinat-
ionsfördelar med ekosystemtjänster där kommunen också 
kan bistå eller samverka. Rådgör med expertrådets lantbru-
kare och markägare om möjligheter och hinder samt vilket 
behov av information som föreligger. För en dialog med 
samtliga markägare till skogsfastigheter och ge information. 
Ge uppdrag åt förvaltningen att beställa en inventering av 
kolförråd, kolsänkor och växthusgasläckage (med SLU/Sthlm 
stads undersökning som förebild, se bild). Detta möjliggör en 
bättre koldioxidbudget fr Upplands Väsby. 



 Skogsmonitor www.skogsmonitor.se är 
en unik karttjänst som samlar viktiga kartlager 
med värdefulla skogsmiljöer på ett och samma 
ställe. Den presenterar också en ny omfattande 
kartering av potentiell äldre skog 
och kontinuitetsskog. Kartlagren visar vart det 
finns, eller kan finnas skogar med höga naturvär-
den, men även sociala värden och skogar med 
stort kolförråd i hela Sverige. 

 

Vid Vaxmyra koloniområde passerar två kraftledningar. De ska göras om för högre spän-
ning och då vill Svenska kraftnät och Trafikverket ha delvis nya kraftledningsgator. Man 
ansöker nu att få gå genom ett område med gammal skog, nyckelbiotoper och rik biolo-
gisk mångfald. En ny kraftledning 400 kV, enligt Svenska kraftnäts koncessionsansökan 
2023, kommer att göra intrång på hällmarkstallskog och kalkbarrskog med mycket höga 
naturvärden och negativt påverka, eller eliminera, särskilt värdefulla skogsbiotoper. 
Därför bör deras ansökningar avslås och planen omarbetas. 
 
Gammelskogen kring Lövsta och Vaxmyra ingår i en utpekad värdekärna i den regionala 
grönstrukturen bestående av de naturvårdsprioriterade biotoperna hällmarkstallskog 
och kalkbarrskog. Det är en högvuxen och gammal 
kontinuitetsskog med en medelålder äldre än ca 
120 år. Något modernt skogsbruk har aldrig bedri-
vits här. Markerna är sedan länge utpekade för sin 
biologiska mångfald - inte minst områdets rika och 
ovanliga svampflora där flera, ofta kalkberoende, 
arter är hotade.  

Gammelskogen vid Lövsta och Vaxmyra  
hotas av nya kraftledningar 

Naturskyddsförening-
en Väsby undersöker 
Lövstaskogen. Här 
finns flera rödlistade 
arter. I november tes-
tade vi den enkla me-
toden Uppdrag skog 
från Naturskyddsför-
eningen. Den indike-
rar förutsättningar för 
rik biologisk mång-
fald.  Nästan alla indi-
katorer var uppfyllda 
här. Foto; PN 

 Svamparna är viktiga för att behålla ett artrikt skogs- och fältskikt vilket i sin tur gyn-
nar en mängd insekter. Mångfalden av insekter gynnar i sin tur fåglarna och många av 
dem är beroende av äldre skog. Många vedlevande svampar behöver tillgång till grov död 
ved som sakta bryts ner, ullticka är en sådan art. Lövstaskogen innehåller också små och 
störningskänsliga våtmarker. 
Naturskyddsföreningen Väsby 
framhåller i sitt remissvar att 
den föreslagna dragningen vid 
Vaxmyra/Lövsta skadar värde-
full natur - är olämplig och behö-
ver omarbetas. Kraftledningen 
bör i första hand grävas ned, så 
kallad markförläggning. Detta 
gäller för hela ledningsstråkets 
sträckning. I andra hand kan 
som ett alternativ delar av 
sträckan dras som luftledning 
och inom Svenska kraftnäts nu-
varande ledningsstråk. Aktörer-
nas kraftledningar behöver sam-
förläggas inom befintligt led-
ningsstråk. De samlade konse-
kvenserna av de båda nya kraft-
ledningsdragningarna vid Vax-
myra/Lövstaskogen genom 
skogs- och hagmarken kring Lövsta och Vaxmyra blir betydande skador på naturmiljön 
och skyddsvärda nyckelbiotoper.   Även kommunen har invänt mot förslaget till drag-
ning.  

Tallticka växer  här  och behöver levande tallar 
äldre än cirka 150 år för att utvecklas.  Foto: PN. 

avverkningskoll.se  
 
I denna skogskarttjänst visas i 
en kommun alla avverkningan-
mälningar som inkommit de 
senaste fem åren och de som 
ännu inte avverkats.  Här kan du 
se vilka avverkningar som är på 
gång i Upplands Väsby.  

Håll koll på äldre skog och avverkningar 

https://www.skogsmonitor.se/om-karttj%C3%A4nsten
https://skogsinsikt.se/skogen-i-bild/bind-koldioxid-genom-skog/
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